

Forslag fremsat til generalforsamling i Drøsselbjerg Strands Grundejerforening den 7. august 2022

Udendørs belysning skal begrænses til det absolut mindst påkrævede og kun være tændt, når det benyttes til at orientere sig udendørs.

Forslaget begrundes jeg med, at jeg ønsker at bevare vores unikke område så tæt i pagt med naturen, som muligt. Det vil sige, at give dyr og planter de bedst mulige betingelser på trods af de mange sommerhuse i området. For os mennesker, er det også af stor herlighedsværdi at kunne gå en nat tur og opleve mørket, at kunne se stjerner en klar nat o.s.v.

Naturligvis ønsker jeg ikke med forslaget at forhindre folk i at tænde et bål på deres grund eller på stranden en skøn sommernat. Det handler primært om elektrisk belysning og det for mig helt uhorste i at sætte udendørs julebelysning op i et sommerhusområde.

Vi vil foreslå at der i grundejerforeningen indføres en maks. højde på alle træer og buske på 2 meter. Dette skal gælde for alle nye og eksisterende gamle træer og buske.

Det er utroligt skæmmende for lyset, solen, og nydelsen af ens have og evt. mulighed for udsigt at man "lukkes inde" af øvrige naboers træer og buske. Desuden har der været flere væltede træer under de seneste kraftige storme og dette i sig selv udgør også en risiko for at nogen kan komme til skade.

Forslaget er i øvrigt sammenligneligt med vores nabo grundejerforening som allerede har indført denne regel til stor gavn for alle i Deres område.

Ansvar for at reglen overholdes på falder bestyrelsen som jo er valgt ind på demokratisk vis for at varetage medlemmernes interesser. Sanktioner kan være at der gives en advarsel og overholdes den ikke indenfor f.eks. en måned, vil nedskæring og bortkørsel, blive udført for grundejers regning.

Vi ønsker at der etableres hastighedsdæmpende foranstaltninger i form af f.eks. vejbumper på Zeusvej.

Der har nu igennem det sidste halve år været utroligt mange biler som kører utroligt stærkt på Zeusvej. Hastigheder imellem 30-60 km/t er ikke ualmindeligt.

Det drejer sig både om store varebiler, biler med store trailere, gæster til fastboende, lejere i udlejningshusene og selv ejerne af husene ser sig ikke for gode til at køre for stærkt.

Der er ofte legende børn, dyr og øvrige gående, cyklister, og øvrig færdsel på vejen som lever med en stor risiko for at der en dag sker et uheld med tilskadekommende.

Derudover støver det utroligt meget for os omkringboende og jeg selv har haft 2 stenslag på min bil, parkeret langt inde i indkørslen, hvor jeg selv hørte stenen ramme, p.g.a. for høj fart.

I vedtægterne fremgår det også at der skal køres med maks 20 km/t grundet bla. vejsikkerheden.

Men dette ses ofte IKKE overholdt.

Brug af traktor, rendegraver, minigraver og lignende maskiner i forbindelse med terrænregulering og ny-, til- og ombygning skal begrænses til hverdage fra kl. 0700 til kl. 1700, lørdage dog kun fra kl. 0900 til kl. 1200. Søn- og helligdage må omtalte maskiner ikke benyttes.

Brug af traktor, rendegraver, minigraver og lignende maskiner i forbindelse med terrænregulering og ny-, til- og ombygning skal begrænses til højst 3 måneders sammenhængende varighed fra start til ophør.

Brug af larmende el- og trykluftdrevne maskiner skal udendørs ved ny-, til- og ombygning begrænses til hverdage fra kl. 0700 til kl. 1700, lørdage dog kun fra kl. 0900 til kl. 1200. Søn- og helligdage må omtalte maskiner ikke benyttes.